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Akty mianowania wręczone!
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16  maja  2013  roku,  w  dniu  święta  Straży  Granicznej,  48.  absolwentów  szkolenia
specjalistycznego  do  mianowania  na  pierwszy  stopień  oficerski  Straży  Granicznej,
odebrało w Kętrzynie akty mianowania na stopień podporucznika Straży Granicznej.

W obecności zaproszonych gości oraz kadry kierowniczej akty mianowania z rąk p.o.
Komendanta Centralnego Ośrodka Szkolenia Straży Granicznej Pana płk SG Grzegorza
Skorupskiego  odebrało  33.  funkcjonariuszy,  którzy  przeszkolenie  specjalistyczne
ukończyli  w  koszalińskiej  szkole  Straży  Granicznej.  Natomiast  15.  funkcjonariuszom,
absolwentom kętrzyńskiej szkoły Straży Granicznej, akty mianowania wręczył Komendant
Centrum Szkolenia Straży Granicznej Pan płk SG Andrzej Rytwiński.

W  uroczystej  zbiórce  w  siedzibie  Centrum  uczestniczyli:  zastępcy  komendanta
Warmińsko-Mazurskiego  Oddziału  Straży  Granicznej:  ds.  granicznych  Pan  ppłk  SG
Zbigniew  Klimczyk  oraz  ds.  logistycznych  Pani  ppłk  SG  Iwona  Łatunowicz,  a  także
zastępca komendanta Centrum ds. dydaktycznych Pan ppłk SG Dariusz Lutyński i gość
specjalny Pan gen. bryg. SG rez. Jacek Bogdan – były Komendant Lubuskiego Oddziału
Straży Granicznej oraz kadra kierownicza obu szkół.

Absolwenci kursu specjalistycznego do mianowania na pierwszy stopień oficerski Straży
Granicznej,  rozpoczęli  naukę w terminach: 20 sierpnia 2012 r.  w Centrum Szkolenia
Straży Granicznej w Kętrzynie oraz 3 września 2012 r. w Centralnym Ośrodku Szkolenia
Straży Granicznej w Koszalinie.  Szkolenie o specjalności ochrona granicy państwowej
realizowane było w formie zaocznej.

Postanowieniem  Prezydenta  Rzeczypospolitej  Polskiej  z  dnia  10  kwietnia  2013  r.  o
mianowaniu na pierwszy stopień oficerski, 19. absolwentów Centrum Szkolenia SG i 34.
absolwentów  Centralnego  Ośrodka  Szkolenia  SG  zostało  mianowanych  na  stopień
podporucznika Straży Granicznej.

Promocja oficerska nowomianowanych odbędzie się jutro, 17 maja 2013 r. o godz. 12.00 w
Białymstoku (Rynek Kościuszki, plac przed pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego) w
trakcie  uroczystych  obchodów  22.  rocznicy  powołania  Straży  Granicznej.  W  trakcie
uroczystego apelu zostaną także wręczone mianowania na wyższe stopnie w korpusach
osobowych oraz odznaczenia i wyróżnienia.

Dziś,  16  maja  2013  r.  o  godz.  17.00  w  Amfiteatrze  Opery  i  Filharmonii  Podlaskiej
Europejskiego Centrum Kultury i Sztuki w Białymstoku rozpocznie się uroczysty koncert
Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej z Nowego Sącza, która jest jedyną orkiestrą
typu  wojskowego  używającą  podczas  musztry  paradnej  tradycyjnych  instrumentów
ludowych (trombity beskidzkie, dudy podhalańskie, dzwonki pasterskie-"zbyrocki").  Na
uwagę  zasługują:  oryginalne  brzmienie  orkiestry,  zgranie  zespołu,  muzykalność  oraz
rozległy repertuar, obejmujący niemal wszystkie rodzaje muzyki. Wstęp na koncert jest
bezpłatny.

Więcej  informacji  na  temat  Centralnych  obchodów  Święta  Straży  Granicznej



odbywających się w tym roku w dniach 16 i 17 maja w Białymstoku można znaleźć na
stronie internetowej Straży Granicznej pod adresem www.strazgraniczna.pl.

Straż Graniczna została utworzona ustawą z 12 października 1990 roku jako jednolita,
umundurowana formacja typu policyjnego. Zastąpiła Wojska Ochrony Pogranicza, które
od 1945 roku strzegły granic Polski. Swoją służbę formacja rozpoczęła 16 maja 1991 roku,
zgodnie z ustawą o Straży Granicznej. Od tej pory co roku 16 maja obchodzony jest jako
święto Straży Granicznej.


